СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года                                                                                       № 189

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в структуру администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края и схему управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края,
утвержденные решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 29 ноября 2024 года
№ 34 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
Забайкальского края»

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь пунктом 4 статьи 32 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в структуру администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, утвержденную решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 29 ноября 2024 года № 34 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения согласно приложению, к настоящему решению (Приложение 1).
2. Схему управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению (Приложение 2).
3. Действие настоящего решения вступает в силу с 1 февраля 2026 года.
4. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций. Регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).

И.о.главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                             Н.Ю.Шестопалов

                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 28 ноября 2025 года № 189

Текст изменений, вносимых в структуру администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края

1. Структуру администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Заместитель главы муниципального округа по вопросам взаимодействия и оказания помощи участникам СВО и членам их семей, который непосредственно подчиняется главе муниципального округа, курирует работу по вопросам взаимодействия и оказания помощи участникам СВО и членам их семей.
Основные направления деятельности заместителя главы муниципального округа по вопросам взаимодействия и оказания помощи участникам СВО и членам их семей:
1) координация деятельности учреждений и предприятий по вопросам поддержки участников специальной военной операции и членов их семей;
2) осуществление, в пределах своей компетенции, общего руководства структурными подразделениями администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, ведение общими вопросами специальной военной операции, а также вопросами СВО в сфере образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, трудоустройства, физической культуры, спорта, молодежной политики, жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений;
3) оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) по вопросам взаимодействия с участниками СВО и членами их семей;
4) взаимодействие с государственным фондом «Защитники Отечества», местная общественная организация «Патриотический клуб «Петровское братство» и другими, вновь создаваемыми организациями по своему направлению;
5) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством».
2. Пункт 10 Структуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа изложить в новой редакции:
«10. Территориальные органы администрации:
10.1. Муниципальное казенное учреждение «Новопавловская городская администрация» (с правом юридического лица).
Функции, выполняемые городской администрацией:
1) оказание муниципальных услуг населению;
2) организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
3) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения;
5) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
6) создание условий для обеспечения населения услугами связи,
7) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
8) обеспечение содержания мест захоронения, содержания межпоселенческих мест захоронения, организации ритуальных услуг;
9) иные функции в соответствии с положением о территориальном органе администрации муниципального округа.
10.2. Балягинская сельская администрация.
10.3. Зугмарская сельская администрация.
10.4. Катаевская сельская администрация.
10.5. Катангарская сельская администрация.
10.6. Малетинская сельская администрация.
10.7. Песчанская сельская администрация.
10.8. Тарбагатайская сельская администрация.
10.9. Толбагинская сельская администрация.
10.10. Усть-Оборская сельская администрация.
10.11. Хараузская сельская администрация.
10.12. Хохотуйская сельская администрация.
Функции, выполняемые сельскими администрациями, указанными в подпунктах 10.2-10.12:
1) оказание муниципальных услуг населению;
2) организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
3) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения;
5) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;
6) создание условий для обеспечения населения услугами связи;
7) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
8) обеспечение содержания мест захоронения, содержания межпоселенческих мест захоронения, организации ритуальных услуг;
9) иные функции в соответствии с положением о территориальном органе администрации муниципального округа.
2

                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 28 ноября 2025 года № 189

 (
ВУС
)Схема управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа
 (
Отдел мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и

ЧС, АТК
) (
Пресс-секретарь главы МО
)Забайкальского края

 (
Администрация Петровск-Забайкальского
 муниципального округа
Глава Петровск-Забайкальского муниципального округа
)
 (
ЕДДС и служба 112
) (
Комитет по финансам администрации МО
)

 (
Правовой отдел
) (
Отдел архивного дела
) (
Отдел документационного обеспечения и кадровой службы
) (
Заместитель главы МО – руководитель аппарата администрации МО
) (
Заместитель главы МО по работе с территориальными органами
) (
Заместитель главы МО по вопросам взаимодействия и оказания помощи участникам СВО и членам их семей
) (
Хохотуйская сельская администрация
) (
Хараузская сельская администрация
) (
Усть-Оборская сельская администрация
) (
Толбагинская сельская администрация
) (
Тарбагатайская сельская администрация
) (
Песчанская сельская администрация
) (
Малетинская сельская администрация
) (
Катангарская сельская администрация
) (
Катаевская сельская администрация
) (
Зугмарская сельская администрация
) (
Балягинская сельская администрация
) (
МКУ «Новопавловская городская администрация»
) (
КДН и ЗП
) (
Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними
) (
Комитет культуры, спорта и туризма
) (
Комитет по образованию
) (
Заместитель главы МО по социальным вопросам и работе с общественными объединениями
) (
Комитет экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности (КЭСХИЗ)
) (
Отдел земельных отношений
) (
Отдел муниципального имущества
) (
Отдел муниципального контроля
) (
Отдел ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры
) (
Первый заместитель главы МО
)
[bookmark: _ПРИЛОЖЕНИЕ_№_1]